FSC

MISTO
P-_—
a d. fo

SCC1O31

e

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XJV N0226 I FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE R'USSAS - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PRECOS N° 02212022-TP -
OBJETO: Contrataçäo de empresa de engenharia especializada pars execuçâo dos servicos de pavimentacão em paraleleplpedo em Rua Scm Denominacäo
Oficial (S.D.0) - Trecho 01,02 e 03, Bairro: Zona Rural - Comunidade de Macainbira, no Municipio de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal de
lnfraestrutura e Servicos Urbanos. CONTRATADA: FERNANDES CONSTRUçOES E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o N'08.427.38 1/0001-
00. DATA DAASSINATUIRA DO CONTRATO: 03/11/2022. VALOR GLOBAL: ES 240.416,46 (Duzentos e Quarenta Mu, Quatrocentos e Dezesseis
Reals e Quarenta e Seis Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: a partir da data de sua assinatura, corn \rlg8ncia de 210 (Duzentos e Dez) cuss. PRAZO
DE EXECUCAO: a partir da data de sua assinatura, 120 (Cento e Vmte) dias. DOTACAO ORAMENTAR1A: 1201 15 451 1502 1.060 - ConstruçAo,
Reforrna, Ampliacäo e PavimentacAo em Paralelepipedo; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.5 1.00 - Obras e Insta1aç6es; SUBELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e lnstalacöes; FONTE DE RECURSOS: 1500000000; ASSINA PELA CONTRATANTE: Gutherrnedefro
da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Herberth Fernandes Guedes. Russas-CE, 03 de Novembro de 2022. Jorge August
Nascimento - Presidente da Comlcsio Permanente de Ltcltacão.

g** *0* *0*

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitaco Prego Eletrônico n° 04.002.2022 - PERP. 0 Pregoeiro, torna püblico quo se encon
interessados, a licitacäo do tipo menor preco por iota, cujo objeto: Registro de preco para futuras e eventuais aquisicães do acessório
instnimentos musicals, conforme Convênio if 929528/2022, destinados a atender a demands da Escola de Arte e Müsica Sobrado Cartels. P
Dates e Horários: 1. Infcjo de recebimento das propostas: das 08h do dia 11/11/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08h do di
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h Is 08:59h do dia 01/12/2022; 4. Inicio da sesalo de disputa do precos: Is 09h do dia 01/1 li aidfes
informaçöes na sala da ComissIo de Licitacào, situada I Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Geréncia, Icó/CE, das 07:30h Is 11:305ou pelo
telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

*0* 0*0 *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitaçâo Preglo Eletrônico N° 1411040122-PERP. 0 Pregoeiro torna püblico, para conhecimento
dos interessados, que no dia 28/11/2022, Is 09:30h, horário de Brasllia/DF, estarI realizando licitacAo, cujo objeto: Registro de precos visando futuras e
eventuais aquisicöes de material para manutencIo de velculos, pneus, cãmaras de ar, baterias e óleo lubrificante para atender as necessidades da Secretaria
de EducacIo Cithicia Tecnologia e 1novaço da Prefeitura, tudo conforme especificacoes contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o
qual encontra-se na Integra na sede da comissAo de licitacäo, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereco
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso pTh1ico" e no portal www,tce.ce.gov.br. Maiores Lnformaçöes, no endereco citado, no
horIrio das 07h Is 17h. Max Ronny Pinheiro.

*0* *0* ***

Prefeitura Municipal do Quixeramobim - Aviso de Chamaznento Piblico Chamada Publica N° 1311040122-CHP -0 Secretado do Saüde do municipio, torus
püblico, para conhecimento dos interessados, que a partir do proximo dia 22/11/2022, das 07h as llh e das 13h Is 17h, horIrio de Brasflia/DF, na soda da
Comissão do Licitaçoes, situ a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE, estará realizando Credenciamento, cujo objeto: Chamamento
piiblico, visando o crcdenciamento de pessoajuridica especializada cm reaiizacao do procedimentos cirürgicos denominados de facoemulsificaçao corn
implante de lente intra-ocular dobrIvel, corn todos os materials inclusos, de interesse da Secretaria Municipal da Saáde, tudo conforme especificaces
contidas no Projeto BIsico constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão do licitacào, situada a Run Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no portal de licitacöes https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Inforrnaçoes, no endereço citado, no horIrio das 08h
Is 18h. Raid de Santa Helena Matins Dinelly.

e

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobini - Aviso de LicitacAo Preglo Eletrônico N° 1411080122-PERP. 0 Pregoeiro torna pt'iblico, pars conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 28/11/2022, Is 09h, horIrio de Brasflia/DF, estará realizando licitaco, cujo objeto: Registro de preços pars futuras
o eventuais aquisicôes de tablets, notebooks, computadores e lousa digital, pars atender as demandas da Secretaria de Educaçâo Ciência Tecnologia e
lnovacIo do municipio, tudo conforme especificaçöes contidas no Termo de Referenda constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na
sede da comissIo do licitacAo, situada a Run Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso
Identificado no link - acesso piThlico" e no portal do licitacoes https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informaçes, no endereco citado, no horIrio dos 08h
Is 12h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

0*0 *0* *0*

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Contrato N 2022.10.213, referente no Pregao Eletrônico N° 2022.08.05.1 - SEP.
Partes: 0 Municipio de Horizonte, através da Secretaria Municipal de Educaco e a empress Posto do Gasolina Maria de Matos LTDA; Fundamentaçlo
Legal: Processo do LicitacAo, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o N° 2022.08.05.1 - SRP, cujo objeto 6  Registro do preços visando futuras e
eventuais aquisic6es do combustiveis (gasolina, etanol e óleo diesel) destinados a atender Is necessidades das Unidades Gestoras do Municipio de Horizontal
CE, corn Ate de Registro de Precos n° 33/2022 em confonnidade corn a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Licitaçes P(iblicas, c/c os termos do Lei Federal if
10.520, do 17/07/2002; Objeto do Contrato: aquisiçIo de combustiveis (gasolina e óleo diesel) destinados a atender Is necessidades do Secretaria Municipal
do EducaçAo de Horizonte/CE, Valor Global: R$ 359.790,00 (trezentos o cinquenta o nove mil, setecentos e noventa reals); Vigencia: Ate 31 do Dezembro
de 2022. DotacIo orçamentsria; Unidado Orcamentãria: 07.01; AçAo: 12 122 0002, 12 361 0014, 12 362 0017 e 12 367 0014; Projeto Atividade: 2.040,
2.050,2.055 02.061; Fontes: 1500100100, 1540000000 1553000000 e 1571000000; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00; Data do Contrato: 21 de Outubro
do 2022; Signatlrios: Rita de CIssia Martins EnCas Mourn e Antonio Carlos Monteiro Matos.

0*0 *0* *0*

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LicitacIo. 0 Municipio do Pedra Branca torus pfiblico que a partir das 08:30h
do dia 11 de novembro de 2022 estarI disponIvel o Cadastrarnento das Propostas de Preços referentes so PregIo EletrOnico N° 053/2022-PE, cujo objeto
versa sobre o Registro do Preços pars futuras e eventuais aquisicoes de guloseimas pars atender as necessidades dos diversos programas, junto a Secretaria
do Trabatho e Assisténcia Social do Municipio do Pedra Branca. Data de Abertura das Propostas: 28 de Novembro de 2022 das 09:00h Is 10:00h. Data do
Dispute do Preços: 28 de Novembro de 2022 Is 10:30 horas (Horirio do Brasilia-DF). 0 edital poderI ser adquirido nos dias Oteis, das 08:00 Is 12:00 horas
e das 14:00 Is 17:00h (HorIrio local), no Centro Administrativo Cesrio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de
realizacIo do pregao), <http:/llicitacoes.tce.ce.gov.bi> on <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 10 de novembro de 2022. Job
Vieira de Souza Neto - Pregoelro.

*0* *0* *0*

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Julgamento de flabffitacAo Complementar. A Comissbo Permanente de Licitaçbo
do PMF, depois do proceder I verificacAo e anIlise dos docurnentos do habilitacAo complementar das empresas participantes na Tornado do Preços N° PMF-
22.08.23.01-TP, referente a Contrataçbo de empress especializada para a construcAo do urna ponte tipo passagem moihada na localidade de Juazeiro no
Municipio de ForquilllalCE, decidiu e julgou a empresa Habi1itooq Raniilos Construlcoes EIRELI - ME, J.V.W ConstrucOes LTDA, RVP Construcoes &
Servicos LTDA, J. V. Martins Engenharia, Moroira Mesquite Engenharia Serviços LTDA, C NT - Construtora Nova Terra EIRELI, North Empreendixnentos
e Servicos EIRELI, Construtora AG EIRELI. Decidiu ejulgou Inabilitadas: Abrav ConstruçOes Servicos Eventos e LocacOes EIRELI - EPP, WU ConsfrucOes
o Servicos EIRELI, LB Construtora EIRELI, J. Parente Construtora LTDA, C.M. Servicos e Construcoes LTDA; As raz5es que motivarain tel decisbo
oncontram-se I disposicIo dos interessados, pars consults, junto an processo iicitatOrio no setor do licitaçbo cia PMF o no Portal do Licitaçoos dos Municipios
no site do TCE. Comunicamos quo a partir do data de publicacbo deste aviso, flea aberto o prazo recursal do acordo corn o Art. 109, Inciso I, alinea "a" do
Loin' 8.666/93. CPL. ForqullhalCE, 10 de novembro de 2022.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.04.11.1 - CHAMADA
PUBLICA N° 003/2022. Objeto: Credenciamento do profissionais especializados pars atuacIo nos servicos niultidisciplinar na integracIo sensorial e
motors em atencao as criancas corn deflciências militiplas e transtorno do espoctro autista (tea), a ser implantado no CAPS, atravCs do projeto n(icleo azul.
contratante: Sr. Ivo de Oliveira Leal, SecretIrio Municipal de SaOde. DotacAo orçarnentlria: 10.302.0171.2.051.0000; 10. 122.0037.2.054.000. Elemento
de despesa: 3.3.90.36.00/3.3.90.39.00. Contratado: Naiara Alencar Alves, inscrita no CPF N° 036.793.334-98. VIrzea Alegre/CE, 11 de abril de 2022.
Vigência: 12 (doze) meses. Ivo de Oliveira Leal - SecretIrlo Municipal de Saüde.

,. - _

QU

(U
2p at.

 (U S9C

isl :.:1zI8 3ft'
S -0. U 'CS0. 0IN .S 0. s

E
1 0

oil  0
E O  ...

-
'C - - - -

9-4 at"
- U.

N 0 . o 'C S  (I  .i,jZ N
PON
o.0 C'  a  E W 'C d't '.

.S0tCC

-.c U

W, Cal

'o•°.

00 75

U'
U,

0

F

11

fitlPli
If
t 4111M--1

14

111av

HIM

1tfII

lgq

My
MIST it

1Hh

LI

R41

hflfl
ii!i

wtocLL

HIM

I[1I*liii

Rv

4L I

8(Ui r .
:
I Mat

E
st

ad
o
  d
a
C
e
an

i
-

Pr
et

ei
tu
ra
  M
u
n
Ic
Ip
a'
 d

o
Pa
ra

lp
ab
a

A
v
l5
o
  d
o
  T
or
na
do
  d
o
  P
re

co
s
  N

0 1
6
0
2
2
  A
 P
e
fe
ib
w a

u
nt

ci
p
d
o
 Pa
ra

lp
ab
a.
  a

tra
d
s
  d
 C

od
s
2q
  P
e

sn
en

te
de

  L
Jc
rt
aç
o

Io
ca
I
a
d
n
s
  g
ua

Jo
aq
ut
u
 B ?
ag
s.
  2
96
,  C
e
nb
o
-
  P
ar

at
pa
ba
.C
E.
  t
e
ms
  p
Ob
li
cO
 0
0
5
  t
nt
re

ss
ad
os
  q
u
o

no
dl
a  2
9
 do
  n
dv

rr
br
od
o
  Z
02
â
s
0
2
,0
0
n i
in
.  r
ea

fl
zw

d
ii

dt

o
n
a
M
a

ir1
ad
e
To
r
na
da
  d
o
Pr
eç
os

u

0
1 6
.2
02
2.

  c
t4
o
ob

je
to
  é
 a
  c
on
t
r
a
c0
o"

do

rn

pr
es
â
pa
ra
  p
re

;t
ac
8
d
e
  s
eM
ç
o
s
  d
o
  b
od

sL
dt
oc
a
e

as
so
as
or
b
n a
  e
t
a bo

ta
ç
o

m

Ja
nt
aç
8
q
  ó

o
er
a

to
na
05

aç
8
o
e
  u
r
n
  p
to
gr
an
i
d
o
  m
od
e
ml

za
c2
a
da

G
à
o
Tt

fi
ut
ád
a.
  n
o
  M

dc
Ip
o
  d
o
P
si
al
pa
ba
.  0
  ed
da

l
p o
d

s
o
s
ob

Jd
o
no
  e
nd
or
o
?

su

tu
dr

ao

io
s
8
I
s
0 (
o(
s,
  e
m

bc4
li

o
d

o x
pe
d
e
n
e
.
  a

w
w
p
at

ai
pa
ba
.n
o
.g
o
e
br

.  P
ar
al
pa
ba

;  l
O
d
a
  n
o
v
a
r
nb
ro
d
*2
02
2.
  p
ro
sl
do

nt
e
d
a
C
P
L

141ir
slgld

111II'U1t1
Alai,
nl

ir 41 LO

ilohilLil

111111 U
MR Sh

'

E vi,

LII

ft11l

H utu

91 At 4

'If Qm

1111 L
9

itp

0.

I

(U

until
8'a

41

ma Mic,

45

lliIiI

oo.g

MA

'0Q

o
f

1,31

.

Illuui4i

og€i

0ag
115

Op

II!tJll

4.

1

g
o

st
A
à
o
 ba
  c
E
A
m

t

M
A
R
 0
,

TA

p
6
.

U
L
G
A
M
E
N
T
O
D
E

J
1
9

Pa
ir

non
1ç
a
ae
in
p o

dr
aE

os
ca
e
o

fi
O0
sa
b

1T
o

Id
a d
o
ca
M
o
ca

b
o
M
u
nl

cI
 Io
du

Ma
rc

o
C
E
t
R

P

1
O
7
Z
6
7
9
 :E
M
P
R
E
$
4

A a
q

D
AS
;
4
V
P

Co
ç a

tn
ic
4 o
e

S
eM
i
s

r
e
U.
W
a
.
  A
BP

A V

d
e

se
iv
çb
e
.

6
1
t
4
0
o
o
c0
de
  E
Jr

P
P
e
Q
az
Jr
nd d
o
S

m
&
d
a
p 0
ns
bi
c0
os

  k
i E

E
M
P
R
ES
A
S
 N
A
B
I
 d)
A $

0
T

So
Ls

a
d
o
 Of
lu
d
r
a
  W
a
,
  L

J
r t

on

Tc
f &
-
  M
6
.
 tv
a

'4
o
ta
sd
M
e
id
o

R
d
g
Ue
a

R

a
o
L Z

d
o
 N

nt
o

bc
b
d
o

M j

or
sd
n
Lr

xc
o
  ,

lu
l
6
.
 Ma
ca
t
 C
o
ns
ba
ç ø
es
  e

LO
d
o
s
E
t
r
,

E

en
tc
dL

td
a/
  P
oL
io
  E
m

e
d
p
an
t
u i

n
p
  x
ir
a
do
s
e
S
e

It
d

ME
..
C
o
ru
p$n
0
0
a
  A
C
E
tr

et
  -
M
E,
C
o
  s

b
r
a1

c
tcr
C
om

&
r
4

iu
 o
Lr

vl
co
s
Et

re
U-
M
E

on
st

su
tø
re
.

E
o
  S
ar
vc
o
s
 a
  C
on
si
s
  W
a
  A
S
Z

go
nh
sd
o
.
  bi
cM
a
td
*
n

6r
d
d
o
 Sd
io

qo
a  E

lt
at

t-
M
a
 (K
Co
os

&u
çt
ea
o
 e
m
p

kT
On
t0
s
  L
td

A
gt
d5

n

i
-

s
LE

ta
.-
  E
P

D
S

r
dd

im
en
t
o
5
$
 j
er

tt
co
s
r
e
t

M
6
.

c
c
ar
or
no
a
 ex
p4

a4
5
6 s
 co
n

'ça
s

e
m
a

ta

O
E
S
: A
a
 Pr

G
ab

o
O
at

et
nb
.p

jo
,

0
M
r
n
na
o
m
g

rb
a5

co
m,

  M
ar

co
-

op
i
lC0'

qq1u.

0111

ft

0.

ft

1tI11tH
iiiiiiIi

owl

1L14i$
IIboy  J E S

T
A
D
O
 D
O
 C
EA
R
A
 -
 PR
EE
Er
I1
JR
A
  M
U
N
I
CI

PA
L

DC

R
U
S
S
A
S
 -

E
X
T
R
A
TO
 D
O
 C
O
NT
R
AT
O
 -

T
O
M
C
D
A

D
0
 P
RE
O
S

N
 Q 1
7/
20

22
.T
P
  -

O
B
JE
T
O
 Ca
n#
at
aç
o
  d
o
en

,p
fo
ua
  d
q.

  e
ng
ed
oa
d
o

es
po
d
ak

es
d
a
  p
o
r
n
  .
so
cu
ç5
o
do
a
se

rv
lc
oi

i
do

  p
a

i4
aq
2o
  e
m
  p
ar
ue

1e
i
pe

st
,
do

  R
ai

a
D
r

D
oO
m

J-t
ot
an
da

,  B
us

st
a b
ar
a,
Zo
na

& i
ij

*n

I
d
o
 ct
at
od
d

Rt
as
/C
E
;d
é
t i

te
re
ss
e
d
a
 S
e
a
ot

M
u
nt

cJ
pa

I

CS
e Nr P v

Jtu
Ota

a  bU
 r ab
 e rn  ô
e
. Ot'
C 4O 2
N 1
T 3
R 8A
1/T
0
0
A
D d
fA -o:

 0F ;E '
DR A
NT
A
N
D
E
AS

C
N

E
S
R
ç
O
S

D

Ld T
OIn

A
r
e

n
r
n

A
S
S
I
N
AT
U
R
A
 D
O
C
O
NT
R
AT
O

10
/ 1
1/

20
22

: V
A
LO
R
 G
L
O
B
A
L
R
 36
9.
8
20
,5
0
r
e
ze
r/
oe
.o
  S
r
na
er
d d
.o
  N
o
M

t,
tt

to
c i1

tp
s
  q

R
O
o
ts

C

trM
ii
àa
ta
  (
c
nt
aa
ss

).
  V
IG
E
N
C
IA
  P
0
,9_ 1
 N
T
RA
T
O

p
at

tir
  d
&
da

ta
  d
o
  5
Ua
  a
sa
li
at
dr
u.
  c
or
n

( C
an

to
  a
  W
as
j
  s
ta

B.
  P
R
AZ
O
  D
E
 8
(E
C
U
cA
O

a
pa

rt
lr

  d
a4
5t

a
de

r.

;

ua

ss

Tn
0?

ur
O.
.9
()

( N
p
vo
at

a
dt
a s

O
O
T
A
ç
A
O
 O
R
cA
M
E
N
T A
R
iA

1
2
0
1
 1S
.4
5
1
, 1
00

2.
  1
06
0

-

C
o
fl
$b
uç
do

R
ef

Or
ri

a.

A
m
p
ll
aç
a
o
  a

&
I

i
6
  P
 st
e t
op
ip
od
O

E
LE
M
S N
T O
 D
C
 D
E
S
PE

S
A
.

4
 4
9
o.
5
(
0
0
 O
br

as
  e

in
st
ala

cO
es
.

U
B
E
L
E
M
E
N
10
)
 D
E
 B
E
S
P
E
$
A
.
. 4
 4
9
0
51
 9
5
-
  O
rz
tr

as
  o
br

as
  a

ns

ta
ta

ç6
es

  F
O
N
T
E
 C
E

R
E
Ct

J R
S
O
S
 17
01

00
0
00
0
  -

O
u
bo
s
  C
r
aw
u
ni
oe
  '
do

  E
sI
p

is
q0
00
0
0
0
0
 -

C
u
be
s
  r
ec
.s

so
s

i9
0

vt
gl
cu

ta
do
s
d
e
.

 t
ap
as
t
C
M
/
?
P
 N
'1

14
7;
AS
SI
N
A
P
E
L
A
O
N
T
R
A
TA
N
r
E:
  G
i4

0i
er
m
e
  C
o

Je
9o

0
C
os

ta
.

A
S
I
N
A
P
E
L
A
C
O
N
TR

AT
A D
A0
 Fr
dn
d
od S

 H
e/
ud
im

  F
Sc
ia
nd
e
s

 G
u
èd
ee
.

 R
u
s
aa
s
CE
.
II

I
do
  tl

es
em

br
o

st
o
2

r  cl

N

P
a
id

o
ta

d
a
  C
o
r
nl
oa
5
o
  P
or
ma
ne
nt

e
d
o

ES
T
O
O
'
t
E M
tA
 t
?
RE

I'
ET
fl

JR
. S
 M
U
N
(
C
I
L
D
E

RU
S
S
AS

'
E
X
TR
A T
O'
D
O

TE
R
M
O
  D
C

A
D
J
U
Dt
C
A
ç
A
a

6
.
 H
O
M
Ot
O
G
A
c A
O
 -

T
O
M
A
D
A
.

 D
C
 PR
6.

00
S
 N4
  0
17
/2
02
2
 TP
 -

M
i
ud

lc
ad
o
  a

U
a
k
.,

ro
j,
,r
nn

,1
r'
on
,'a

aA
.
eC
r
au
IA

uf
lP
S
('

.ha
J
T
R
II

rJ
i
F
S
  F